Secretaria Municipal de Mobilidade
e Trânsito

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, 2º andar, Centro Cívico, Mogi das Cruzes – SP •Telefone (11) 4798-5129 •
e-mail: gabinete.smt@mogidascruzes.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA CMMU

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS CANDIDATURAS VÁLIDAS PARA O CONSELHO
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

A Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo de eleição dos

representantes da sociedade civil para o Conselho Municipal de Mobilidade Urbana –

CMMU, gestão 2025–2027, torna público as candidaturas válidas para o Conselho

Municipal de Mobilidade Urbana conforme segue:

Candidaturas válidas:

- Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Mogi das Cruzes:

Fernando Telles Teixeira
Paulo Sergio Pinhal

- Representante dos Ciclistas:

Patricia Maria da Silva

- Representante de Entidade ou Associação de Transporte por Aplicativos de
Veículos Automotivos:

Renata Rosa de Sá Boaventura
Fabio Alessandro de Souza Monteiro

- Sindicato dos Transportes Rodoviários:

Natan Gomes de Oliveira
Walter Chagas de Souza

- Representante das empresas de transporte coletivo urbano:

Luiz Antonio Mendes
Roberto Carlos Silva
Ricardo Aparecido De Santana

- Sindicato dos Taxistas:

Sandro Luiz De Souza Monfort

- Associações de Bairros:

Amauri Dos Santos Carvalho Fialho

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 S
É

R
G

IO
 D

E
 S

O
U

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
og

id
as

cr
uz

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

D
08

-9
F

1A
-2

24
1-

2B
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

D
08

-9
F

1A
-2

24
1-

2B
4A

mailto:gabinete.smt@mogidascruzes.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Mobilidade
e Trânsito

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, 2º andar, Centro Cívico, Mogi das Cruzes – SP •Telefone (11) 4798-5129 •
e-mail: gabinete.smt@mogidascruzes.sp.gov.br

Candidaturas inválidas:

- Sindicato dos Transportes Rodoviários:
Maurício Tadeu Montemor Rosa de Oliveira

- Representante das empresas de transporte coletivo urbano:
Nelson Belon Fernandes Junior

- CIESP/FIESP
Manoel Camanho Junior

Os candidatos Nelson Belon Fernandes Junior e Manoel Camanho Junior tiveram suas

candidaturas invalidadas por não apresentarem a documentação faltante dentro do prazo

estipulado em edital.

O candidato Maurício Tadeu Montemor Rosa de Oliveira teve a sua candidatura indeferida por

não ter apresentado o documento “Carta de Apresentação” em conformidade com o estipulado

em edital.

Os candidatos terão até o dia 14/11/2025, para apresentar recursos para as candidaturas

indeferidas.

As eleições para definição dos membros ocorrerão no dia 18 de novembro de 2025.

Mogi das Cruzes, 12 de novembro de 2025.

Paulo Sérgio de Sousa

Presidente da Comissão Eleitoral

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 S
É

R
G

IO
 D

E
 S

O
U

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
og

id
as

cr
uz

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

D
08

-9
F

1A
-2

24
1-

2B
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

D
08

-9
F

1A
-2

24
1-

2B
4A

mailto:gabinete.smt@mogidascruzes.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9D08-9F1A-2241-2B4A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO SÉRGIO DE SOUSA (CPF 045.XXX.XXX-55) em 11/11/2025 12:50:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/9D08-9F1A-2241-2B4A

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/9D08-9F1A-2241-2B4A